Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 
XIII mensis Aprilis, anno MCMLI, Pontificatus Nostri tertio decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 
Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO PRUGNOLA 

Officium Regens 
Pontificiis Diplomatibus expediendis 

/ 

Acta PU Pp. XII 223 

IV ' 

ABBATIALIS ECCLESIA, DEO IN HONOREM SANCTI ANDREAE APOSTOLI IN CIVITATE 

BRUGENSI CONSECRATA, AD DIGNITATEM BASILICAE MINORIS EXTOLLITUR. 

PIUS P P . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quanto praesentius in longinquio-
ribus etiam regionibus colitur catholicae romanitatis studium, eo di
gnius omni laude profecto videtur. Neminem autem latet quam mirifice 
de Ecclesia meriti sint Monachi Benedictini, quippe qui catholicos hos 
romanitatis sensus in septentrionales dissitasque Europae plagas, inde 
ab antiquis temporibus, scite invexerint atque, labentibus annis ac fru
stra inimicorum novatorumque insidiis oppugnantibus, illic servaverint. 
Hoc clare patet in Benedictina quoque Abbatia Sancti Andreae Apostoli, 
in Belgica exstante urbe Brugensi, cuius Ecclesia Abbatialis anno MCMX 

exaedificata est, ut septem principes Almae Urbis Basilicas memoraret. 
Etenim, dum Sacrae Aedis navis praecipua Beato Petro Apostolo est 
dicata, ad laevam illa conspicitur quae Sanctum Paulum commemorat. 
Ad dextram, vero, navis est consecrata Sancto Benedicto, Monachorum 
Patriarchae, cuius simulacrum udo ulitis operibus praecipua eius mira
cula effingentibus circumdatum est. Cetera autem sacella, Sanctis Ioan
nis nempe Lateranensis, Sanctae Mariae Maioris, Sancti Laurentii, San
cti Sebastiani >et Sanctae Crucis in Ierusalem, circum praecipuum stant, 
siderum instar. Ecclesia haec pie exstructa est pro pervetusta illa, per
turbationis Gallicae tempore nefarie deleta, quae, anno MC, a Roberto 
Hierosolymitano, Flandriae Comite, condita erat. Insignis huius Tem
pli, amplitudine et pulchritudine conspicui, est admiranda absis maior, 
quam ornant speciosis lineamentis imagines musivo opere confectae stilo, 
ut aiunt, romano. Conspicitur insuper venusta Deiparae Virginis efiS-
gies, affabre ficta, pro ea quae olim in ipsa Gallica perturbatione fuit 
amissa. Affatim Templum idem, a Dilecto Filio Nostro Al arrido Ilde
fonso Sanctae Romanae Ecclesiae Presbytero Cardinali Schuster, Ar
chiepiscopo Mediolanensi, sollemni ritu, anno MCMXXXV, consecratum, 
ditatum est sacra supellectile Sanctorumque Reliquiis, quas inter Corpus 
Sancti Faustini Martyris magna colitur veneratione. Cum divini cultus 
Sacrorumque magnificentiae large consulere queat Abbatia, in liturgi
cas functiones decore peragendas assidui diligentesque incumbunt magno 
numero Monachi, ita ut Sanctuarium a compluribus celebretur Christi
fidelibus. Quapropter dilectus filius Theodorus Neve, Ordinis Sancti 
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Benedicti, Abbas Sancti Andreae, ab eadem Abbatia feliciter restaurata 
faustam quinquagesimi anni occasionem nactus, humiliter ad Nos detulit 
preces, ut Ecclesiam Abbatialem Sancti Andreae, in urbe Brugensi, Ba
silicam Minorem renuntiare dignaremur. Nos autem, quo maiorem tam 
copiosis rebus gestis adiungeremus splendorem maioresque fierent fide
lium pietas ac frequentia, huiusmodi vota, amplissimis cumulata, com
mendationibus cum Venerabilis Fratris Fernandi Cento, Archiepiscopi 
titulo Seleuciensis pierii, Nostri in Belgio Apostolici Nuntii, tum Vene
rabilis Fratris Henrici Lamiroy, Episcopi Brugensis, excipienda pro
pensa quidem voluntate censuimus. Omnibus igitur rite perpensis, ex 
consulto Sacrae Rituum Congregationis, certa scientia ac matura deli
beratione Nostra, deque Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, ha
rum Litterarum vi perpetuumque in modum, Ecclesiam Abbatialem, 
Deo in honorem Sancti Andreae Apostoli, in civitate Brugensi, conse
cratam, ad dignitatem et honorem Basilicae Minoris, omnibus adiectis 
privilegiis liturgicis quae eidem titulo rite competunt, evehimus. Con
trariis quibuslibet minime obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decer
nentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare 
ac permanere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; 
illisque ad quos spectant, seu spectare poterunt, nunc et in posterum, 
plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse a<c definiendum; 
irritum que ex nunc et inane fieri, si quidquam secus super his, a quovis, 
auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter contigerit attentari. 

Datum ex Arce Gandulphi, sub anulo Piscatoris, die iv mensis Augu
sti, anno MCMLII, Pontificatus Nostri quarto decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 
Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO PRUGNOLA 

Officium Regens 
Pontificiis Diplomatibus expediendis 
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y 

INTERNUNTIATURA APOSTOLICA IN SYRIACA REPUBLICA ERIGITUR 

PIUS PP . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Ubicumque gentium catholicum no
men excoli potest et confirmari, vel maxime Nostra interest fidei propa-
gationi fideliumque spirituali bono satius prospicere ac consulere, apti
usque publicas fovere necessitates inter Sanctam Sedem atque Civitatum 
Moderatores. Res itaque digna videtur propter quam Legationem con-
stituamus in Syria, hac mente ut inibi mutua religiosae civilisque aucto
ritatis concordia et adjutrix opera feliciter vigeant. Certa igitur scientia 
ac matura deliberatione Nostra, deque Apostolicae potestatis plenitudine, 
motu proprio, harum Litterarum vi, Intern u ntiaturam Apostolicam Sy-
riaca in Republica erigimus, sede delecta Damascena in Urbe. Propterea 
eidem sic per Nos erectae Internuntiaturae omnia et singula deferimus 
officia, privilegia atque indulta, quae huiusmodi Legationum propria 
sunt. Haec statuimus, decernentes has Litteras firmas, validas atque effi
caces iugiter exstare ac permanere, suosque plenos atque integros effectus 
sortiri et obtinere ; ipsique Legationi constitutae nunc et in posterum ple
nissime suffragari, sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irritum-
que ex nunc et inane fieri si quidquam, secus, super his, a quovis, aucto
ritate qualibet, scienter sive ignoranter contigerit attentari. Contrariis 
quibuslibet nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xx i 
mensis Februarii, anno MDCCCCLIII, Pontificatus Nostri quarto decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 
Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 

15 - ACTA, vol. XX, n. 5. — 27-4-1953. 

226 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

EPISTULAE 

I 

AD EMUM P. D. NORMANNUM THOMAM TIT. SANCTORUM QUATTUOR CORO-

NATORUM S. R. E. PRESB. CARDINALEM GILROY, ARCHIEPISCOPUM SYDNEYEN

SEM, QUEM LEGATUM ELIGIT AD SOLLEMNIA CENTENARIA IN HONOREM 

S. THOMAE APOSTOLI ET S. FRANCISCI XAVERII IN METROPOLITANA URBH 

ERNACULAMENSI CELEBRANDA. 

PIUS PP . XII 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Con
stat profecto inter sanctae Ecclesiae cultores, Christi fideles, in latis-
simis Indiarum Orientalium locis commorantes, accerrima veneratio
nis pietatisque studia conferre tum in veterem Sanctum Thomam Apo
stolum, tum in recentiorem virum apostolicum Sanctum Franciscum 
Xaverium, utrumque tam praeclare meritum de catholica fide in illis 
regionibus nuntiata ac disseminata. In ipsis autem vetustis precum li
turgicarum libris aliisque ecclesiarum Indiae monumentis nomen lau-
desque antiqui Apostoli celebrari consueverunt atque fides, quam ille 
praedicaverat, ope in primis christiadum, qui a Sancto Thoma nomen 
et gloriam mutuati sunt, nunquam per saeculorum decursum iacere 
visa est. Quapropter eadem magis floruit latiusque manavit opera et 
curis novorum Evangelii praeconum, inter quos eminet magnus ille Xa
verius. Cumulatus enim immensa doctrinarum copia, peracuto iudicio et 
mira sanctitate praefulgens, gloriosi Apostoli Thomae premens vestigia, 
difficillimam suscepit peregrinationem laboresque exantlavit gravissimos, 
ut ingentem hominummultitudinem primo in Malabaricis oris proximis-
que Indiarum provinciis, deinde in remotioribus plagis usque ad la-
ponios, in Iesu Christi ovile adduceret. Periucundo itaque animo co
gnovimus, vertente hoc anno in ora Malabarica aliisque Indiarum locis 
saeculares celebrationes haberi in honorem utriusque praeconis, Tho
mae et Francisci, quorum quidem sollemnis conclusio in augusta sede 
metropolitana Ernakulamensi peragetur. Nos autem, qui pia incepta, 
supplicationes et consilia in singulis dioecesibus iam habita peculiari 
laude honestamus, sollemnioribus ritibus, qui exeunte anno celebra
buntur, ad eorum splendorem amplificandum praeesse quodammodo 
exoptamus. Quapropter te, Dilecte Fili Noster, qui clarissimae sedis 
Sydneyensis gubernacula tenes et Romana purpura decoraris, uti pu-
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bliee praenuntiavimus, Legatum Nostrum a Latere eligimus et declara
mus, ut, Nostram gerens personam, saecularibus sollemnibus praesideat, 
quae in urbe Ernakulamensi in memoriam Sanctorum Thomae et Fran
cisci Xaverii, abeunte proximo mense, fauste agentur. Tibi insuper 
potestatem damus, ut, die constituta, post Sacrum pontificali ritu per
actum, adstantibus fidelibus Nostro nomine Nostraque auctoritate be-
nedicas, plenariam indulgentiam iisdem proponens, usitatis Ecclesiae 
condicionibus lucrandam. Pro certo autem ducimus, praeclarum eius
modi munus, qua egregia es pietate incensoque animarum studio, pro 
amore quo cum Indorum populo devinciris, te salubriter feliciterque 
esse obiturum. Interea divinum Salvatorem impense precamur, ut, prae
b e n t i b u s exemplo cuiuscumque ritus fidelibus, iisdemque Antistitum 
votis obsecundantibus, qui iam dudum in catholica fide adaugenda in
stitutisque et moribus christianis perficiendis incumbunt, quam plurimi 
quoque ex iis innumeris, quos sub peccato vetusta servitus tenet, ad 
admirabile Christi lumen regnumque perveniant. Supernae interea gra
tiae conciliatrix et nuntia, peculiarisque Nostrae caritatis testis sit 
Apostolica Benedictio, quam tibi, Dilecte Fili Noster, Archiepiscopis 
et Episcopis Indiarum in urbe Ernakulamensi praesentibus, omnibusque 
iis, qui sollemnibus intererunt peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die xv mensis Novembris, an
no MDCCCCIII, Pontificatus Nostri quarto decimo. 

PIUS P P . XII 

I I 

AD EMUM P. D. PETRUM S. R. E. PRESBYTERUM CARDINALEM CIRIACI, PRO-

NUNTIUM APOSTOLICUM IN LUSITANIA, QUINA LUSTRA AB INITO EPISCO

PATU IMPLENTEM. 

PIUS P P . XII 
Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Li

benti admodum animo nuper intelleximus, te vertente hoc mense quin
tum supra vicesimum ab inito episcopatu annum fauste esse imple
tur um. Nota sunt profecto tot egregie gesta, quae hoc haud brevi tem
poris intervallo ad Ecclesiae et Apostolicae Sedis utilitatem perfecistis 
Iam antequam ipse sacerdotii plenitudinem acciperes, tamquam alter 
a Secretis apud Sacrum Consilium extraordinariis expediendis Eccle
siae negotiis praepositum, a Pio XI Nostro ven. mem. Decessore Pragam 
missus fuisti ad solvendas graves difficultates in ipsis inter Ecclesiam 
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et Rempublicam Cecoslovachum relationibus paulo ante exortas, simul
que ad pertractandam conventionem, quae « Modus vivendi » est appel
lata. Discidio feliciter composito et pacta conventione, inter sacrorum 
Antistites cooptatus, Nuntii Apostolici munus in eadem Republica 
exegisti, rei ecclesiasticae ordinationem studiose persequens, inter plures 
gentes ethnica ratione, moribus ac traditionibus dissidentes. Promotus 
ad Apostolicam Lusitaniae Nuntiaturam, luculenta sollertiae tuae testi
monia in primis dedisti tuum consilium conferendo et studium Concor
dato, anno MCMXXXX inter Sanctam Sedem et Lusitanam Rempublicam 
inito, et Conventioni Missionariae, cuius generis primum exstat in Ec
clesia documentum, cuiusque gratia transmarinae Lusitaniae Missiones 
haud parvum accepere incrementum. Plures quoque, te auspice, istic 
habitae sunt sacrorum eventuum celebrationes, quae nationis Lusitanae 
coniunctionem cum Romana Cathedra et Nobiscum mirifice confirma
verunt, inter quas eminent profecto sollemnia illa in honorem Beatae 
Virginis Mariae a S. Rosario, quae Fatimae colitur, tanta peregrinan
tium frequentia tamque pia animorum contentione peracta. Te pariter 
favente, nova enitet Apostolicae Nuntiaturae sedes, quae lineamentorum 
dignitate et gratia a peritis viris iure laudatur. Quae quidem inter 
cetera erga Ecclesiam merita benigne respicientes, Nos, Dilecte Fili 
Noster, ad amplissimum Ecclesiae Senatum recens te adlegere voluimus, 
ut consilio quoque tuo rerumque usu in Ecclesiae utilitatem frui possi
mus. Interea de episcopali officio tam diu utiliterque gesto ex animo 
tibi gratulamur, ac Deum instanti prece exoramus, ut valetudinem tuam 
confirmet teque supernis donis ac solaciis velit cumulare. Quo autem 
sacri eventus celebratio Christifidelibus salutarior evadat, tibi ultro po
testatem tribuimus, ut, statuta die, Sacro pontificali ritu peracto, adstan
tibus nomine Nostro Nostraque auctoritate benedicas, plenariam indul
gentiam iisdem proponens, ad Ecclesiae praescripta lucrandam. Caelestis 
autem praesidii in auspicium, inque peculiaris Nostrae caritatis pignus, 
Apostolicam Benedictionem tibi, Dilecte Fili Noster, cunctoque clero ac 
populo Lusitano amantissime in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die xn mensis Martii, anno 
MDcœcLin, Pontificatus Nostri quinto decimo. 

PIUS P P . XII 
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III 

AD REVMUM D. P. KAELIN BERNARDUM, ORDINIS SANCTI BENEDICTI ABBATEM PRI

MATEM, NONO EXEUNTE SAECULO AB OBITU SANCTI PROCOPII, COENOBII SAZA-

VIENSIS IN BOHEMIA CONDITORIS. 

PIUS P P . XII 

Dilecte Fili, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Saeculo 
exeunte nono, ex quo — uti fertur — S. Procopius, Coenobii Sazaviensis 
in Bohemia conditor, piissimo transitu ad superos evolavit, addecet eos 
omnes, qui se eiusdem gentis cives eiusdemque fidei retinentissimos esse 
gloriantur, sive vitam in patria degunt, sive apud exteras Nationes, 
praeclara eius sanctitatis exempla impensa mente recolere ac sibi ad 
imitandum proponere. Multum quidem ipse et ab se condita Bene
dictina monachorum sodalitas contulere cum ad catholicam religionem 
late apud populos illos propagandam, tum etiam ad civilem cultum 
litterarumque incrementum — quantum eo tempore facultas erat — 
promovendum. S. Patriarchae Benedicti exemplis insistens, sententiam 
illam sibi suisque sumpsit veluti agendae vitae insigne ac monimentum : 
« Ora et labora ». Quamobrem non modo precibus studiosissime vacabat, 
non modo paenitentiae operibus ac voluntariis susceptis corporis afflicta-
tionibus aliena potius quam sua admissa expiabat, non modo efficiebat 
pro viribus ut quotquot posset ad Iesu Christi praecepta ad frugemque 
bonam reduceret, sed fabrilibus etiam et agrestibus, ex instituti sui 
normis, exercebatur artibus, ut sibi suisque cotidianum victum compa-
raret, utque inopia laborantibus praeberet cibum, praeberet auxilium. 
Caritate Christi permotus, et corporis et animi aliorum necessitatibus 
valde profuit, interdum etiam patratis Dei ope mirabilibus signis. 

Quandoquidem autem si ea tempora, quibus ille vixit, difficillima 
fuere, haud minus haec nostra aetas est discriminibus periculisque im
plicita, cupimus ut omnes, ii praesertim qui in S. Procopii patria moe
rentes lugentesque cernunt Catholicam esse Ecclesiam tam impense 
praepeditam ac vexationibus affiictam, ad caelestem hunc Patronum 
incensissimas admoveant preces, ab eoque supplicando contendant, ut 
libera queat apud suos revirescere cotidie magis christiana religio, ut 
suis possit non violandis iuribus perfrui, suaque incepta et opera exer
cere in communem omnium utilitatem. 

Pro iis omnibus praesertim — ac nominatim pro Benedictinis soda
libus — supplices effundantur preces, qui vel in vincula coniecti, vel in 
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ALLOCUTIONES